
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2016, 9/75645 

1 

РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
18 марта 2016 г. № 341 

О внесении дополнений в решение Витебского 
районного исполнительного комитета  
от 24 февраля 2012 г. № 293 

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года 
«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Витебский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Витебского районного исполнительного комитета от 24 февраля 
2012 г. № 293 «Об установлении коэффициентов качества среды» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 34, 9/48598) следующие дополнения: 

преамбулу после слов «от 28 марта 2008 г. № 187,» дополнить словами 
«и Положения об определении стоимости объектов приватизации, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 мая 2013 г. № 421,»; 

дополнить пунктом 3 следующего содержания: 
«3. Коэффициенты качества среды, установленные пунктом 1 настоящего решения, 

используются как коэффициенты качества жилой среды для целей, определенных 
Положением об определении стоимости объектов приватизации, утвержденным 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 мая 2013 г. № 421 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.05.2013, 5/37325).». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Г.Г.Сабынич
   
Управляющий делами Ж.Я.Гончарова

  


